
Наименование отчитывающейся организации 

Почтовый адрес
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по ОКУД

1
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Код

отчитывающейся организации 

по ОКПО

2
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фасет 33

3 4 5

ФЕДЕРАЛЬНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ

КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ГАРАНТИРУЕТСЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ИНФОРМАЦИИ

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ, 

РЕАЛИЗУЮЩЕМ ПРОГРАММЫ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

на начало 2012/2013 учебного года

 

 

 

 

по состоянию на 1 октября 2012 г.

________________________________________________________

Обучение: очное, очно - заочное, заочное, экстернат (указать)

Сведения об учреждении (без разбивки по формам обучения)

Нарушение порядка представления статистической информации, а равно представление недостоверной статистической информации влечет

ответственность, установленную статьей 13.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 

от 30.12.2001 № 195-ФЗ, а также статьей 3 Закона Российской Федерации от 13.05.92 № 2761-1 “Об ответственности за нарушение порядка

представления государственной статистической отчетности”

Предоставляют: Сроки предоставления

юридические лица, осуществляющие подготовку специалистов с высшим

профессиональным образованием:

- территориальному органу Росстата в субъекте Российской Федерации 

  по установленному им адресу

5 октября

Форма № ВПО-1

1 раз в год

Приказ Росстата: 

Об утверждении формы 

от  24.07.2012 № 407

О внесении изменений (при наличии)

от  __________ № ___

от  __________ № ___

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

Волгоградский государственный университет

400062



31 2

Учреждение имеет

(да-1, нет –0)

№

строки

Лицензия на право ведения образовательной деятельности 01

1.1. Сведения о наличии лицензии на право ведения образовательной деятельности, свидетельства о
государственной аккредитации и органов самоуправления

Свидетельство о государственной аккредитации

Органы самоуправления

02

03

из них:

попечительский совет
04

органы студенческого самоуправления 05

Раздел 1. Общие сведения об образовательном учреждении

1.2. Сведения об обособленных структурных подразделениях (филиалах) и представительствах

(заполняют самостоятельные образовательные учреждения)

3 4 51 2

Всего

(сумма граф 4, 5) на территории

Российской Федерации
за рубежом

№

строки

В том числе расположенных:

Число обособленных структурных подразделений (филиалов) 01

из них реализующие программы высшего

профессионального образования
02

Код по ОКЕИ: единица - 642

Число представительств 03

6

из них (из гр. 5)

в странах СНГ

Волгоградский государственный университет

1

1

1

1

1

2

2

-

2

2

-

-

-

-

-

-

-

Сведения об учреждении (без разбивки по формам обучения)



(без внешних совместителей и работающих по договорам гражданско-правового характера)

1 2

№ 
строки

Численность работников – всего (сумма строк 02, 07, 14-19) 01

в том числе:
руководящий  персонал – всего 02

из них:
ректор 03

президент 04

проректоры 05

директор филиала 06

профессорско-преподавательский состав – всего (сумма строк 08-13) 07

в том числе:
деканы факультетов 08

заведующие кафедрами 09

профессора 10

доценты 11

старшие преподаватели

преподаватели, ассистенты 

научные работники

12

13

14

Всего
ученую степень

Из гр. 4 имеют:

доктора
наук

кандидата
наук

3 5 6

ученое звание

профессора доцента

7 8

инженерно-технический персонал 15

административно-хозяйственный персонал 16

производственный персонал

учебно-вспомогательный персонал

обслуживающий персонал

17

18

19

Кроме того:
Численность профессорско-преподава-тельского состава, работающих по
договорам гражданско-правового характера 20

Численность иностранных 
преподавателей и специалистов 21

Из гр.3
имеют

высшее
профес-

сиональное
образование

4

работают на 

Из гр.3

0,25
ставки

0,5
ставки

9 10

0,75
ставки

11

женщины

12

прошли повышение
квалификации и (или)
профессиональную
переподготовку за

предыдущий
учебный год

13

Раздел 3. Сведения о персонале учреждения

Код по ОКЕИ: человек – 792

Волгоградский государственный университет

Сведения об учреждении (без разбивки по формам обучения)

3.1.1. Распределение численности основного персонала по уровню образования

1283

32

1

-

6

-

574

8

48

55

277

108

78

1

75

107

-

267

227

-

943

32

1

-

6

-

574

8

48

55

277

108

78

1

53

63

-

192

28

X

100

7

1

-

4

-

93

7

33

51

2

-

-

-

-

-

-

-

-

X

366

8

-

-

1

-

349

1

15

4

273

53

3

-

-

5

-

4

-

X

65

5

1

-

2

-

60

6

20

34

-

-

-

-

-

-

-

-

-

X

207

3

-

-

2

-

202

2

25

21

154

-

-

-

-

2

-

-

-

X

47

-

-

-

-

-

34

-

-

3

10

5

16

-

1

1

-

10

1

X

117

-

-

-

-

-

57

-

-

6

16

17

18

-

8

-

-

50

2

X

47

-

-

-

-

-

41

-

-

8

19

7

7

-

-

-

-

6

-

X

857

13

-

-

2

-

363

2

23

22

180

77

59

-

28

71

-

213

169

-

399

11

-

-

2

-

249

-

16

9

110

83

31

-

28

57

-

54

-

X

1



1 2

№ 
строки

Численность внешних совместителей – всего 01

02

03

04

05

06

из них:
профессорско-преподавательский состав – всего (сумма строк 03-08)

07

в том числе:
деканы факультетов

08

заведующие кафедрами

09

профессора

10

доценты

11

старшие преподаватели

преподаватели, ассистенты 

научные работники

Всего
ученую степень

Из гр. 4 имеют:

доктора
наук

кандидата
наук

3 5 6

ученое звание

профессора доцента

7 8

инженерно-технический персонал

учебно-вспомогательный персонал

Из гр.3
имеют

высшее
профес-

сиональное
образование

4

работают на 

Из гр.3

0,25
ставки

0,5
ставки

9 10

0,75
ставки

11

женщины

12

прошли повышение
квалификации и (или)
профессиональную
переподготовку за

предыдущий
учебный год

13

Код по ОКЕИ: человек – 792

Волгоградский государственный университет

Сведения об учреждении (без разбивки по формам обучения)

3.1.2. Распределение численности внешних совместителей по уровню образования
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-
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-

-

-

-

-

-

-



(без внешних совместителей и работающих по договорам гражданско-правового характера)

1 2

№ 
строки

Руководящий персонал:
   ректор 01

   президент 02

   проректоры 03

   директор филиала 04

Профессорско-преподавательский состав - всего (сумма строк
06-11) 05

в том числе:
деканы факультетов 06

заведующие кафедрами 07

профессора 08

доценты 09

старшие преподаватели 10

преподаватели, ассистенты 11

Научные работники

Кроме того:
Профессорско-преподавательский состав, работающий на
условиях штатного совместительства (внешние совместители)

12

13

Численность
работников,

имеющих общий
стаж работы,
всего (сумма

гр.4-9)

из гр. 3 – имеют общий стаж работы, лет

до 3
от 3
до 5

3 4 5

от 5
до 10

от 10
до 15

6 7

от 15
до 20

20 и
более

8 9

Из гр. 3 имеют
педагогический
стаж работы,

всего (сумма гр.
11-16)

из гр. 10 – имеют педагогический стаж работы, лет

10

Код по ОКЕИ: человек – 792

Волгоградский государственный университет

Сведения об учреждении (без разбивки по формам обучения)

3.2. Распределение персонала по стажу работы

до 3
от 3
до 5

11 12

от 5
до 10

от 10
до 15

13 14

от 15
до 20

20 и
более

15 16
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6

-

574

8

48

55

277

108

78

1

114

-

-

-

-

10

-

-

-

-
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-
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-

-

-
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-
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-
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-

-

-
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-

-

-
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1
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3
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1
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6
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1

2

-

54



Всего (сумма
гр.4, 6, 8, 10,
12, 14, 16, 18,

20, 22)

Число полных лет  по состоянию на 1 января 2013 года

всего
из них
жен-
щины

3 4 5

менее 25 25 – 29 30 – 34 35 – 39 40 – 44 45 – 49 50 – 54 55 – 59 60 – 64 65 и более

1 2

№ 
строки

Руководящий персонал:
   ректор 01

   президент 02

   проректоры 03

   директор филиала 04

Профессорско-преподавательский состав - всего (сумма строк
06-11) 05

в том числе:
деканы факультетов 06

заведующие кафедрами 07

профессора 08

доценты 09

старшие преподаватели 10

преподаватели, ассистенты 11

Научные работники

Кроме того:
Профессорско-преподавательский состав, работающий на
условиях штатного совместительства (внешние совместители)

12

13

всего
из них
жен-
щины

6 7

всего
из них
жен-
щины

8 9

всего
из них
жен-
щины

10 11

всего
из них
жен-
щины

12 13

всего
из них
жен-
щины

14 15

всего
из них
жен-
щины

16 17

всего
из них
жен-
щины

18 19

всего
из них
жен-
щины

20 21

всего
из них
жен-
щины

22 23

(без внешних совместителей и работающих по договорам гражданско-правового характера;

возраст следует указать на 1 января 2013 г.)

Код по ОКЕИ: человек – 792

Волгоградский государственный университет

Сведения об учреждении (без разбивки по формам обучения)

3.3. Распределение персонала по полу и возрасту
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-

-

-
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-
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-
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Руководитель организации

(Ф.И.О.) (подпись)

Должностное лицо,
ответственное за
составление формы

(Ф.И.О.) (подпись)(должность)

(дата составления документа)(номер контактного телефона)

м.п.

(номер контактного телефона)

Иншаков Олег Васильевич (8442) 46-02-79

Начальник Учебно-методического
упрвления Макеева Татьяна Евгеньевна

(8442) 46-02-66 04 Октябрь 2012


